



# BOLSJEVIK

LEIRAVIS FOR NKS-LEIREN PÅ TROMØYA 1975

Nr. 7 - Lørdag 16. august

## NÅR VI SKAL OPPSUMMERE.....

Leiren vår går mot slutten, og idag skal vi sammenfatte den uka vi har hatt sammen. Det er viktig at en slik oppsummering ledes av de kommunistiske prinsippene for kritikk.

### 1. Legg vekt på det sentrale - vurdér helheten!

Vi bør konsentrere oss mest om de viktigste sakene på leiren, som hoveddiskusjonene, stilen o.l. En sommerleir er en prosess vi sjøl er med på å forme. Derfor bør vi også ta opp utviklinga på leiren. Målet må være å kunne ta standpunkt til det viktigste for én kommunist: Har leiren styrka vår evne til å tjene folket i klassekampen idag og i kampen for sosialismen? Har den sveisa oss sammen? Ut fra det må vi vurdere helheten ved leiren.

### 2. Vær konstruktiv og konkret!

Oppsummeringa skal gjøre oss i stand til å utvikle NKS sommerleire, beholde det gode og kvitte oss med det som er dårlig. Kritikk bør derfor være konkret, underbygges med eksempler, og helst foreslå tiltak og forbedringer. Konkrete forslag skal formuleres skriftlig og leveres til brigadelederen.

La diskusjonene sveise oss sammen om et felles syn på leiren, og på oppgavene videre.

#### DAGSPROGRAM:

08.00: Opp

09.00: Brigadeleder-møte

10.00 - 12.00: Gruppediskusjoner

12.00: Barns Dag, ved storteltet

17.00: Leiropsummering i plenum, storteltet

Om kvelden: Avslutningsfest i Rød Ungdoms telt.

# STYRK KAMPEN MOT DEN MODERNE REVISJONISMEN - STYRK NORGES KOMMUNISTISKE STUDENTFORBUND!

Denne overskriften har stått som hovedparole for leiren. Den røde tråden i både de politiske diskusjonene, i kulturarbeidet, i slagordropinga osv. har vært å utdype og konkretisere den absolute nødvendigheten av å styrke kampen mot den moderne revisjonismen for den kommunistiske bevegelsen. Vi har pekt på at den moderne revisjonismen er:

- En borgerlig og tvers igjennom reaksjonær ideologi, som har som viktigste siktemål å lede arbeiderklassens kamp på avveier og styrke det borgerlige statsapparatet.
- En internasjonal politisk bevegelse som er styrt politisk og ideologisk fra Moskva. Som fungerer konsekvent som et politisk agentur for supermakta Sovjet, og som mest aktivt propaganderer mot at det eksisterer noen fare for en ny verdenskrig.
- Den politikken hele Sosialistisk Venstreparti har sluttet opp om i sine programmer og sin praksis: En reaksjonær politikk i marxistisk frakk.

## BEDRA FORSTÅELSE - STYRKA KAMPKRAFT!

Det overveldende flertall av kameratene på leiren har gjennom de diskusjonene vi har ført, fått en langt bedre forståelse for situasjonen i verden og i klassekampen her i landet. Alle forstår nå den grunnleggende marxistiske sanheten at det er umulig å vinne framgang i klassekampen uten å føre en uforsonelig kamp mot all opportunistisk ideologi i arbeiderklassen, i dag særlig mot den moderne revisjonismen.

Gjennombrudda i den politiske forståelsen, har gitt seg konkrete utslag i en styrka proletær kampstil på leiren. Styrkinga av den proletære kampstilen har igjen gitt seg utslag i de politiske diskusjonene. Det store flertall av gruppene har mot slutten av leiren vært prega av en stadig freskere og mer direkte stil, motsigelser er blitt stillt skarpere og kameratene har kasta seg utpå sjøl om de har vært litt usikre på det de har ment.

## STYRK NORGES KOMMUNISTISKE STUDENTFORBUND!!!

ML-bevegelsen er den eneste politiske retninga i Norge som konsekvent vil bekjempe begge de imperialistiske supermaktene, som konsekvent stiller seg på arbeiderklassens og folkets side i klassekampen, som kompromissløst vil bekjempe den moderne revisjonismen og all annen borgerlig inflytelse i arbeiderklassen.

Faren for verdenskrig og krisa i det imperialistiske verdenssystemet, stiller den unge kommunistiske bevegelsen i Norge overfor enorme oppgaver i tida framover. Vi må bygge ut bevegelsen både kvalitativt og kvantitativt for å kunne møte de oppgavene klassekampen stiller. Denne leiren bør markere et viktig skritt i den retning. Det kan skje på spesielt to måter:

1. Ved at alle kameratene tar med seg den militante proletære kampstilen ut i de viktige klassekampsakene som venter oss etter leiren, i første rekke i kommunevalgkampen.
2. Ved at alle de uorganiserte kameratene slutter aktivt opp om den kommunistiske bevegelsen og organiserer seg i NKS.

# BARNAS DAG!

lørdag kl. 12--14

Torsdag demonstrerte noen av barna for å få en barnas dag. Dette kravet støtter vi fullt opp om!

Vi synes det er for lenge å vente til neste år med å ta kritikk på barnepolitikken, og vi arrangerer derfor barnas dag på lørdag. Det har kommet reaksjoner på tidspunktet, det kolliderer med oppsummeringen av leieren.

Vi har valgt tidspunktet etter barnas behov, og håper at alle voksne aktiviteter blir lagt til et annet tidsrom. For en gangs skyld på denne leiren synes vi de voksne bør rette seg etter barnas krav.

Arrangementet skal foregå på sletta utenfor storteltet til NKS.

Vis solidaritet med barna, mot fram.

R [redacted] og G [redacted]  
Den internasjonale brigade.

Alle leirdeltakerne må lære seg sangen som er skrevet til barnas dag, på melodien Mikkel Rev:

Barnas dag, barnas dag,  
det har vi i leier'n.  
Store, små  
sammen stå  
for å vinne seier'n.

Vel møtt til Barnas Dag!  
\*\*\*\*\*

## FORBUNDET MOT RUSGIFT

En del kommunister har begynt å jobbe aktivt i organisasjonen FMR, ut fra det synspunkt at alkohol- og stoffbruk slover og passiviserer ungdommen og arbeiderklassen, og er et viktig hinder for folkets kamp. Vi mener at FMR idag er den eneste avholdsorganisasjonene som har mulighet for å utvikle seg til et skikkelig redskap i arbeiderbevegelsens tjeneste. Men da er det nødvendig at stadig flere kommunister og progressive slutter seg til organisasjonen.

Idag, lørdag kl. 14 vil det bli holdt et orienteringsmøte om dette i Brakke 18, felles for Rød Ungdom-leiren og NKS-leiren. Rusgiftmotstandere og sympatisører oppfordres til å møte opp. De som kommer på møtet, kan spise middag sammen med Rød Ungdom kl. 15.

R [redacted], Vålerbrigaden.

Dette er ei vise som er laget av "Pathet Lao"-gruppa i den Internasjonale brigaden, og som går på melodien "Itj'no kjøn ta sæ sjæl".

I Russland 1917 gjorde folket revolusjon.  
De reiste seg til kamp mot tyrrani og reaksjon  
Folket der kjempa seg fri  
Og hele verdens folk folte sovjet-russlands glød  
For hvordan de bekjempa slaveri og nød  
Ref.: Folket må sjøl slå seg fri  
og med våpen i hand.  
Bare bevæpna kvinne og mann  
kan skape sosialismen i sitt land.  
Folket må sjøl slå seg fri.

Etter 1945 sto sosialismen fram  
i Kina Albania og flere andre land  
Folket må sjøl slå seg fri  
Men verdensimperialismen ble ikke knust med det  
den prøvde fortsatt desperat å tvinge folk i kne.  
Ref.: Folket må .....

I Sovjet under Krutsjov slo borgerskapet til  
og folkets makt ble knust av reaksjonens råtne spill  
Revisjonismen slo til  
Tsjekkoslovakia fikk snart merke det  
Da sosialfascismen ble kalt solidaritet.  
Ref.: Folket må .....

All imperialisme vil folket slå i kne  
USA og Sovjet skal få merke det  
Folket skal sjøl slå seg fri  
Masse-kamp og folkekrig er våpen som vi har  
Rett dem inn mot fienden, gjør det nå i dag.  
Ref.: Folket må .....

Er det noen som skal fly til TROMSØ  
i slutten av august (etter 23. august)?  
Min datter på 2 år skal fly fra Fornebo  
og trenger reisefølge. Hun blir  
bragt til Fornebo og hentet på fly-  
plassen i Tromsø. Det vil spare oss for  
mange penger (til rotasjonskampanjen?).  
Henvend deg til innsjekkingssjefen, kontoret

## FRAM FOR EN KOLLEKTIV STIL!

Diskusjonene om og utviklinga av en kollektiv stil har blomstra på leiren. Mange kamerater har kommet mye lengre i forståelsen for at kommunisters privatliv ikke er noen privat, og har fått prøve prinsippet med å underordne individet kollektivet. Nå gjenstår det å overføre forståelsen til praksis, ved å ta med den kollektive kampstilen vi har utvikla på leiren hjem for å bruke den i hverdagen.

Vi gjengir deler av ei veggavis som ble hengt opp fredag ettermiddag, som folk kan tygge på og diskutere videre både med andre kamerater og med uorganiserte progressive.

"Det "militante oppsvinget" i NKS-leiren de siste dagene har (med små avvik) bidratt til å sveise brigadene sammen. Fra å være en gjeng med individualister er vi i større grad blitt en enhet, og har begynt å føle oss som en enhet.

(---)

Mens det kollektive har bedre seg veldig her i leiren de siste dagene, så står det etter min mening dårlig til på hjemstedene. Det kollektive ansvaret for hvert enkelt medlem og sympatisør, for deres velferd og utvikling, oppfattes for lettvent av mange kommunister. Samholdet og solidariteten oss imellom blir dermed svekka, og hva med sympatisørene?

Vi tar oss ikke nok tid med hver enkelt, har ikke en kveld til overs til mer uformelle aktiviteter. Mange medlemmer og sympatisører trenger både politiske diskusjoner og hjelp til å løse hverdagslige problemer.

Vi må derfor gå inn for å føre denne enhetlige holdninga vi nå har fått på leiren ut til andre kommunister, og videreutvikle den."

-----  
*Vis ansvar for oppryddinga.*

Vi er ikke ferdige på leironrådet når leiren avsluttes i kveld. Når så mange folk bruker et slikt område så lenge, blir det mange ting som må ordnes og ryddes opp i før vi kan forlate det. I morgen formiddag har alle sjansen til å praktisere den kollektive stilen som har preget leiren de siste dagene, ved å ta et disiplinert og uselvisk tak i oppryddingsarbeidet. Flere arbeidskrevende saker skal gjøres på rimelig tid, blant annet skal storteltet rives og pakkes. Vis kollektivt ansvar, og reis ikke fra leironrådet før det er blåst!

## Oppsummering:

DET ER VIKTIG FOR KOMMUNISTER Å LÆRE Å KJENNE HOVEDTREKKA  
VED DEN INTERNASJONALE SITUASJONEN!

Imperialisme betyr krig. Rivaliseringa og kampen mellom  
supermaktene er absolutt - enheten er relativ og midlertidig.

En av de 4 grunnleggende motsigelsene i verden er motsigel-  
sen mellom imperialistmaktene. Den har resultert i 2 verdens-  
kriger i dette århundret. At rivaliseringa mellom supermaktene  
USA og Sovjet vil føre til den 3. verdenskrig var utgangspunkt  
for diskusjonen, og har fått tilslutning fra kameratene i leiren.  
Noen gruppediskusjoner viser likevel at det er nødvendig å  
styrke forståelsen av at verdenshegemoni ( på den andres bekost-  
ning) er målet, ikke fredelig oppdeling av verden. At imperia-  
lismen ikke er noen blokk (retta mot "underutvikla land" er et  
kjernesporsmål i Lenins imperialisme-teori.

For å sikre maksimal profitt må kapitalen sikres nye in-  
vesteringsområder, markeder, innflytelsessfærer. Verden er opp-  
delt, og ekspansjon skjer på bekostning av andre imperialist-  
makter. Nyoppdeling skjer på grunnlag av økonomisk, politisk  
og til sjuende og sist militær styrke. Krise i forholdet mellom  
supermaktene løses ved krig. Dette gjelder supermaktene i dag,  
såvel som stormaktene rundt 1. verdenskrig. Politisk og diplo-  
matisk rivalisering i økt tempo og kjennerustninger er super-  
maktens praksis i dag, fredspratet er propaganda.

### Europa

Sentrum for militær oppladning mellom supermaktene er  
Europa. Begge sidene øker bakkestyrker, flyvåpnene o.s.v.  
akkurat i Europa. Dette er en gjenspeiling av Europas økonomiske  
betydning. Det er viktig å forstå at imperialistene ikke bare  
slåss om råstoffkilder.

Kontroll over Europa betyr kontroll over et område med  
økonomiske ressurser like store som hver enkelt av supermaktens.  
Krig i Europa betyr krig i Norge.

### Atomkrig

Noen har lurt på om atomvåpnene har endra situasjonen - og  
umuliggjort verdenskrigen. Supermaktene bygger i dag opp store  
konvensjonelle styrker for å erobre land og undertrykke folkene,  
og for å ta knekken på supermakt-rivalen. Atomvåpen kan godt i  
et visst monn bli trukket inn i krigen, og slett ikke hindre den.  
Målet vil være erobringer, og spekulasjoner om utslettelse av  
alt liv på jorda vil ikke hindre krigen i å bryte ut.

### Den moderne revisjonismens rolle

SV har betydd ei stor styrking av sosialimperialismens  
politiske gjennonslagskraft i Norge. Det har vært tilløp til en  
noe spekulativ debatt om hvem av SV-politikerne som vil bli  
quislinger, o.s.v. Dette er ikke hovedpoenget i debatten om  
revisjonistenes rolle, men at de allerede i dag tjener til å  
avvåpne arbeiderklassen ideologisk og politisk, og vil lenke  
dens skjebne til den ene supermakta.

Til slutt

Det har vært reist mange spørsmål i debatten i gruppene. Det er umulig å oppsummere dem alle sammen, men her er to ting til videre diskusjoner om den internasjonale situasjonen. Det er lett å bli spekulativ, hvis en f.eks. diskuterer en eventuell krig i Norge - hvordan den starter, hva borgerskapet vil gjøre, hvem i SV som vil bli femtekolonne o.s.v. Det er slik at en mangler materiale eller forutsetninger for å gjøre konkrete og faktiske analyser. Det viktigste er å bli enig om viktige, grunnleggende ting som at borgerskapet (inkludert revisjonistene) er nasjonens forrædere, og at arbeiderklassen og folket bare har seg sjøl å stole på i en krigssituasjon. At det bare er AKP (m-l), Rød Ungdom og NKS i skarp kamp mot revisjonisme og opportuniste som kan forberede folket på det som kommer og lede veien til frigjøring og sosialisme.

Det samme gjelder i diskusjonen om den 3. verden (reaksjonære regimer og progressive regimer) og Kinas utenrikspolitikk. Det er lettere å orientere seg med skikkelig grundig prinsipiell forståelse av de fire grunnleggende motsigelsene i verden, med skikkelig kunnskap om prinsippene for Kinas utenrikspolitikk, enn bare å spørre hver gang: "Er det sant at Kina har...?"

Vi møter ikke revisjonistenes hets med bare detaljdokumentasjon av forhold, men ved å kjøre fram skikkelige diskusjoner om de kreftene som styrer verdensutviklinga.

\* \* \* \* \*

21. august nærmer

seg - delta i

mobiliiseringa!